
ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД УКООПСПІЛКИ 
«ПОЛТАВСЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ ЕКОНОМІКИ І ТОРГІВЛІ

28 грудня 2021 року

НАКАЗ

м. Полтава №30

Про організацію підготовки працівників 
Полтавського університету економіки 
і торгівлі до дій у надзвичайних 
ситуаціях в 2022 році

На підставі вимог «Кодексу цивільного захисту України» від 02.10 2012 
№ 5403-УІ, постанов Кабінету Міністрів України від 09.01.2014 № 11 «Про 
затвердження Положення про єдину державну систему цивільного захисту», 
від 26.06.2013 № 443 «Про затвердження Порядку підготовки до дій 
за призначенням органів управління та сил цивільного захисту», від 
26.06.2013 № 444 «Про затвердження Порядку здійснення навчання 
населення діям у надзвичайних ситуаціях», від 09.10.2013 № 787 «Про 
затвердження Порядок утворення, завдання та функції формувань цивільного 
захисту», від 17.06.2015 № 409 «Про затвердження Типового положення про 
регіональну та місцеву комісію з питань техногенно-екологічної безпеки 
і надзвичайних ситуацій», від 23.10.2013 № 819 «Про затвердження Порядку 
проведення навчання керівного складу та фахівців, діяльність яких пов’язана 
з організацією і здійсненням заходів з питань цивільного захисту», наказу 
ДСНС від 08.08.2014 № 458 «Про внесення змін до Програми загальної 
підготовки працівників підприємств, установ та організацій до дій 
у надзвичайних ситуаціях», наказу МВС України від 28.11.2019 № 991 «Про 
затвердження Порядку організації та проведення спеціальних об'єктових 
навчань і тренувань з питань цивільного захисту», Організаційно-методичних 
вказівок ДСНС України з підготовки населення до дій у надзвичайних 
ситуаціях на 2022-2023 роки, з метою забезпечення реалізації державної 
політики у сфері цивільного захисту, формування єдиних підходів до 
системи навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях

НАКАЗУЮ:
1. Начальнику підрозділу цивільного захисту (далі ЦЗ) Штангею В.В. 

організувати функціональне навчання у сфері ЦЗ керівного складу 
та фахівців ЦЗ університету в навчально-методичному центрі ЦЗ та безпеки 
життєдіяльності Полтавської області.



Для організацію загальної підготовки працівників університету до дій 
у надзвичайних ситуаціях створити начальні групи:

а) Групу керівного складу.
До складу групи входять проректори, директори інститутів, керівники 

провідних структурних підрозділів (персональний склад визначає керівник 
групи).

Керівник навчальної групи - ректор університету Нестуля О.О.
Помічник керівника групи - начальник підрозділу ЦЗ Штангей В.В.
Місце проведення занять: актова зала.
День проведення занять: третя п’ятниця кожного місяця.
Заняття проводити згідно з розкладом занять з ЦЗ за Програмою загальної 

підготовки працівників у надзвичайних ситуаціях.

б) Групи працівників кафедр та структурних підрозділів університету.
До складу груп входять працівники кафедр (структурних підрозділів).
Керівники груп - завідувачі кафедр (керівники структурних підрозділів).
Помічники керівників груп - заступники завідувачів кафедр (керівників 

структурних підрозділів).
Місце проведення занять: кафедри (структурні підрозділи).
День проведення занять: четверта п’ятниця кожного місяця.
Заняття проводити згідно з розкладом занять з ЦЗ за Програмою загальної 

підготовки працівників до дій у надзвичайних ситуаціях.

в) Групи працівників університету, які входять до складу формувань ЦЗ 
(пост радіаційно-хімічного спостереження).

До складу групи входять працівники формування.
Керівники групи - керівник формування.
Місце проведення занять: підрозділ ЦЗ.
День проведення занять: четвертий четвер кожного місяця.
Заняття проводити згідно розкладу занять з ЦЗ за Програмою спеціальної 

підготовки працівників, які входять до складу формувань ЦЗ.
3. Початок та тривалість заняття у вказаний день тижня визначає керівник 

групи згідно з розкладом занять з ЦЗ.
4. Навчання розпочати 21 січня та закінчити ЗО листопада 2022 року. 

Відповідальність за організацію та облік проведення занять покласти 
на керівників навчальних груп.

5. Навчання проводити за наступними формами:
- курсового навчання, що передбачає вивчення теоретичного матеріалу 

та проходження практичної підготовки у складі навчальних груп;
- індивідуального навчання (самопідготовки), що передбачає вивчення 

теоретичного матеріалу самостійно та у формі консультацій з керівниками 
навчальних груп або іншими кваліфікованими особами;



- інструктажів, що передбачає доведення до відома працівників змісту 
основних вимог безпечної поведінки у разі загрози виникнення 
або виникнення надзвичайних ситуацій;

- об’єктових тренувань з питань ЦЗ, що передбачає відпрацювання 
практичних дій за планом реагування на надзвичайні ситуації.

6. До 20 січня 2022 року начальнику підрозділу ЦЗ Штангею В.В. скласти 
та затвердити розклади занять на кожну навчальну групу, забезпечити 
журналами обліку занять, методичними та наочними посібниками згідно 
тематики занять.

7. Об’єктове тренування з питань ЦЗ за темою: «Дії керівного складу, 
персоналу і студентів університету при загрозі та виникненні надзвичайних 
ситуацій» провести 20 жовтня 2022 року.

8. Перевірку засвоєння знань за Програмою загальної підготовки 
працівників університету, здійснити до ЗО листопада 2022 року комісією 
у складі:

голова комісії - проректор з адміністративно-господарської роботи 
Соколенко Н.М.;

члени комісії:
- начальник підрозділу ЦЗ Штангей В.В.;
- провідний інженер сектору охорони праці Кондрат О.В.
9. До 15 січня 2022 року керівникам навчальних груп (завідувачам кафедр, 

керівникам структурних підрозділів):
- здійснити аналіз організації та результатів загальної підготовки до дій 

у надзвичайних ситуаціях працівників університету за 2021 рік 
(з визначенням кращих слухачів, вказати недоліки, проблемні питання), 
результати яких разом з журналами обліку занять з ЦЗ надати до підрозділу 
ЦЗ університету.

10. Наказ довести до керівного складу, керівників навчальних груп з ЦЗ, 
керівників формувань ЦЗ, працівників університету.

11. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника підрозділу ЦЗ 
Штангея В.В.

Ректор Олексій НЕСТУЛЯ

Наказ готував: 
начальник підрозділу ЦЗ Віктор ШТАНГЕЙ


